
 

 1 

 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  

CONCURSO PÚBLICO PARA 
O CARGO DE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) 

 

 

 

EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 46, DE 27 DE MARÇO DE 2012 

 

 

 
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo (CBMES), no uso de 
suas atribuições legais e, objetivando dar o fiel cumprimento à decisão judicial, 

 
RESOLVE: 

 

1. RETIFICAR o item 1.4 do Edital CBMES/CFSd-2011 Nº 44 no que faz referência a eliminação definitiva 
do candidato JOHNNY DA COSTA LOUREIRO, classificado na 151 colocação, em razão do deferimento 
parcial de seu recurso administrativo relativo a 4ª Etapa do certame, restando o mesmo na condição de 
candidato ELIMINADO PROVISÓRIAMENTE. 
 
1.1 CONVOCAR o candidato acima mencionado para retirar o laudo analítico referente à sua avaliação 
psicológica, no Departamento de Recursos Humanos do CBMES, sito a Rua Tenente Mário Francisco de 
Brito, nº 100, Enseada do Suá, Vitória – ES, no horário de 13 às 18 horas, até o dia 09 de Abril de 2012. 
 
1.2 CONCEDER novo prazo recursal de dois dias para o referido candidato, tendo início um dia após o 
recebimento do laudo descrito no item 1 do presente edital. 
 

 
 

Vitória-ES, 02 de abril de 2012. 
 
 
 

FRONZIO CALHEIRA MOTA – Cel BM 
Comandante-Geral do CBMES 


